АДМИНИСТРАЦИЯ

                          СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.03.2015 г.

                                          № 23

р.п. Ишня

О мерах по обеспечению безаварийного

пропуска весеннего половодья и

обеспечению безопасности людей на
водных объектах в весенне-летний
период  2015 года на территории

сельского поселения Ишня

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», а также в целях сокращения количества несчастных случаев на водных объектах сельского поселения Администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
 1. Специалисту по ГО и ЧС Кадулиной А.М.:

 1.1.В срок до 01.04.2015г. разработать и утвердить планы мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и обеспечению безопасности людей на водных объектах сельского поселения в весенне-летний период 2015 года.
 1.2.Организовать проведение пропагандистской работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в весенне-летний период 2015 года.

 1.3.Утвердить перечень мест, запрещенных для купания и обозначить их на местности предупреждающими (запрещающими) знаками.
 2.В связи с отсутствием разрешенных мест массового купания на территории сельского поселения Ишня Администрация сельского поселения  начало и окончание купального сезона не устанавливает.
 3.Ответственным за безопасность людей на водных объектах назначить специалиста по ГО и ЧС Кадулину А.М.

 4.Рекомендовать директорам школ, детских дошкольных учреждений провести во всех дошкольных и учебных заведениях сельского поселения занятия (инструктажи) по мерам безопасности на льду и оказания помощи в весенний период.

  5.В срок до 25.04.2015 г. направить информацию о проделанной работе в управление по ВМР, ГО и ЧС администрации района.
  6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.

  7. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
  8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации сельского поселения по ЖКХ и благоустройству территории – Сабанова Н.В.
Глава сельского поселения                                                      Н.С.Савельев